



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GERÊNCIA DE FINANÇAS  
CNPJ 03.155.934/0001-90

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0309/2018</b>	<b>PREGÃO Nº 0170/2018</b>	

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA ATENDER SOLICITAÇÃO DA CIPA – COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES, DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS.

**POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, BRANCA, ATÓXICA -CX COM 50 UN. - BOA QUALIDADE - REG. ANVISA E MS.	CX	800,000		13,70	10.960,00
I	0001	03	MASCARA N95 - PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALERGICA, FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL, POSSUI CLIPS NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS DIFERENTES TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO	UN	500,000		4,60	2.300,00
I	0001	04	CONE DE SINALIZAÇÃO COR LARANJA COM BASE QUADRADA OCA, MEDINDO 38X38CM, COM 2 FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, ALTURA 75CM, FABRICADO EM POLIETILENO SEMI-FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIO PARA PARTE SUPERIOR PARA INTERLIGAÇÃO ATRAVÉS DE CORRENTE PLÁSTICA, CORDAS E OUTROS. ABNT NBR 15071. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (C.A).	UN	50,000		77,00	3.850,00
I	0001	06	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO MACACÃO FORRADO, COM MANGAS CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO (PVC FORRADO) EM PVC (TREVIRA KP 400). FECHAMENTO DUPLO COM ZIPER E VELCRO, COM CARCELA DUPLA, COM FOLE NOS CAVALOS, COM AJUSTES NOS PUNHOS E TORNOZELOS, COM CAPUZ, PARA PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE AGUA. COR A ESCOLHER. TAMANHOS VARIADOS. TRAZER CÓPIA DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO	UN	60,000		147,00	8.820,00
I	0001	09	MACACÃO DE SANEAMENTO: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC GROSSO EM AMBAS AS FACES (KP 400), COM CAPUZ, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZIPER E VELCRO. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL. ACOPLADO COM LUVAS E BOTA DE BORRACHA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUIMICA, RISCOS DE ÁGUA CONTAMINADA DE FOSSAS E ESGOTOS. TAMANHOS A ESCOLHER. TRAZER CÓPIA DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO	UN	20,000		280,00	5.600,00
I	0001	11	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA VIBRAÇÕES. LUVA DE SEGURANÇA, TRICOTADA DE ALGODÃO, COM BANHO EM CLORO DE NEOPRENE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM ELÁSTICO, ACABAMENTO EM OVERLOCK. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA VIBRAÇÕES E CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. APRESENTAR A CÓPIA DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO(CA).	PAR	30,000		110,00	3.300,00
I	0001	14	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM 2 (DUAS) CAMADAS DE MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS EM PVC FRONTAIS FIXADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, FECHAMENTO NAS BORDAS ATRAVÉS DE VIÉS COM SOLDA ELETRÔNICA.	UN	20,000		29,90	598,00
I	0001	19	CONJUNTO DE CHUVA SAMU, CONFORME TÉRMO DE	CJ	12,000		285,00	3.420,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 38.848,00**